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SA.0012.4.5.2017 

Protokół nr 5/17 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbytego w dniu 19 września 2017 r. 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rafał Glajcar. 

Przewodniczący o godz. 1500 otworzył posiedzenie i po powitaniu członków Komisji oraz 

pracowników Urzędu Gminy i gości oświadczył, że w posiedzeniu uczestniczy 6 członków 

Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecna radna Aleksandra 

Chmiel. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności pracowników 

Urzędu Gminy i gości stanowi załącznik nr 2. 

Radni jednogłośnie przyjęli otrzymany wraz z zawiadomieniem porządek obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

2. Działalność jednostek oświatowych w okresie wakacji letnich, wraz z informacją 

o przebiegu prac remontowych w szkołach. 

3. Przygotowanie jednostek oświatowych do roku szkolnego 2017/2018. 

4. Wybór laureata Srebrnej Cieszynianki. 

5. Opiniowanie projektów uchwał. 

6. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 21 czerwca 2017 r. został 

przekazany członkom Komisji w formie elektronicznej, był udostępniony w BIP oraz 

w biurze Rady. Wobec braku uwag do protokołu, Przewodniczący poddał pod głosowanie 

jego przyjęcie. Protokół nr 4/17 z 21 czerwca 2017 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.2. Działalność jednostek oświatowych w okresie wakacji letnich, wraz z informacją 

o przebiegu prac remontowych w szkołach. 

Radni otrzymali następujące pisemne informacje: 

1) Informacja o działalności jednostek oświatowych w okresie letnim, przeprowadzonych 

remontach i przygotowaniu jednostek oświatowych do roku szkolnego 2017/2018 – 

załącznik nr 3 do protokołu. 

2) Informacja o wykonanych zadaniach inwestycyjnych oraz przeprowadzonych 

remontach w jednostkach oświatowych Gminy Goleszów - załącznik nr 4 do 

protokołu. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar uzupełnił informację na temat przeprowadzonych remontów 

w poszczególnych placówkach oświatowych. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji Rafał Glajcar zaproponował 

następujący zapis: 

Komisja zapoznała się z informacją na temat działalności jednostek oświatowych 

w okresie wakacji letnich oraz informacją o przebiegu prac remontowych. 
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Ad.3. Przygotowanie jednostek oświatowych do roku szkolnego 2017/2018. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o informacje na temat przygotowania jednostek 

oświatowych do nowego roku szkolnego w kontekście wprowadzonej reformy oświatowej. 

Wójt Gminy poinformował, że wszystkie placówki zostały na czas przygotowane, po 

przeprowadzonych działaniach inwestycyjnych i remontowych. Rozpoczęcie nowego roku 

szkolnego odbyło się zgodnie z planem i założeniami. Wójt poinformował, że nie otrzymał 

żadnych sygnałów od dyrektorów szkół o problemach. Uważa, że podjęta w miesiącu lutym 

br. decyzja o nie włączaniu Gimnazjum do Szkoły Podstawowej w Goleszowie była słuszna. 

Na chwilę obecną wszyscy nauczyciele mają pracę, wszyscy zostali „zagospodarowani” 

w szkołach podstawowych, co jednak wiąże się z koniecznością przemieszczania się 

pomiędzy szkołami. Z personelu pomocniczego również nikt nie stracił pracy, w najbliższym 

czasie nie przewiduje się zmian kadrowych, z wyjątkiem ewentualnych przejść na emeryturę. 

Wójt poinformował również o konieczności zakupu zmywarki do naczyń w celu usprawnienia 

funkcjonowania stołówki w szkole w Bażanowicach. W związku z utworzeniem w szkole 

nowego oddziału (klasy VII), wzrosła liczba uczniów korzystających z obiadów. Następnie 

poinformował o wzrastającej z każdym rokiem liczbie uczniów z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego, co wiąże się z większymi kosztami, ponieważ konieczne jest 

zatrudnienie nauczyciela wspomagającego. 

Informacje Wójta Gminy uzupełnił Kierownik Centrum Usług Wspólnych Sławomir Gaszek. 

Kolejno głos zabrała radna Elżbieta Duraj. Radna, jako nauczyciel Gimnazjum w Goleszowie, 

przedstawiła swoje spostrzeżenia po wprowadzeniu reformy, a także zwróciła uwagę na 

występujące problemy: 

- reforma została niepotrzebnie wprowadzona, nie została odpowiednio przygotowana, 

wprowadziła chaos wśród nauczycieli i w kwestii lokalowej; 

- podręczniki są bardzo źle przygotowane, brakuje podręczników, za brak podręczników 

ministerstwo obarcza winą dyrektorów szkół, co nie jest prawdą, ponieważ podręczniki były 

zamówione przez dyrektorów w terminie;  

- obecnie wszyscy nauczyciele gimnazjum mają pracę, etaty są uzupełniane w szkołach 

podstawowych, co wiąże się z przemieszczaniem między szkołami, nauczyciele mają problem 

z dojazdem do szkół na czas; 

- Szkoła Podstawowa w Goleszowie nie jest w stanie pomieścić wszystkich oddziałów, ze 

względu na ograniczenia lokalowe lekcje odbywają się na terenie Gimnazjum, problemem są 

np. lekcje w-f oraz lekcje specjalistyczne (fizyka, chemia); 

- w Szkole Podstawowej w Goleszowie występuje zmianowość, dzieci rozpoczynają i kończą 

późno lekcje, nie mają możliwości korzystania z zajęć pozalekcyjnych; 

- w Szkole Podstawowej w Goleszowie jest ścisk, szkoła jest przepełniona, rodzice uczniów 

narzekają również na brak miejsca i ławeczek w szatni.  

Radna zwróciła się z prośbą, aby w miarę przybywania w kolejnych latach oddziałów 

w Szkole Podstawowej w Goleszowie, budynek Gimnazjum nadal służył uczniom i pełnił 

funkcje edukacyjne, ponieważ jest to nowoczesny budynek, z bardzo dobrze wyposażonymi 

pracowniami, dobrze wyposażoną świetlicą i przestronnymi korytarzami. 

Odnosząc się do wskazanych przez radną problemów, Wójt Gminy poinformował, że część 

z nich jest niezależna od samorządów, jak np. kwestia podręczników. Ponadto poinformował, 

że zadaniem dyrektorów szkół jest układanie planów lekcji i arkuszy organizacyjnych, a więc 

ustalenie, o której godzinie uczniowie zaczynają i kończą lekcje, jak również rozwiązywanie 

problemów technicznych związanych z prowadzeniem zajęć. 
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Przewodniczący Komisji Rafał Glajcar zaproponował, aby dyrektorzy szkół nie pozostawali 

bierni i wysłali do odpowiednich organów opinię na temat podręczników. 

Następnie, w kontekście przedstawionych przez radną Elżbietę Duraj informacji, 

Przewodniczący zapytał się Wójta Gminy, czy w Szkole Podstawowej w Goleszowie 

występuje zmianowość oraz zjawisko ścisku wynikające z ograniczeń lokalowych 

w odniesieniu do liczby uczniów. 

Wójt Gminy odpowiedział, że nie otrzymał takiej informacji, aby w szkołach występowała 

zmianowość. 

Wobec powyższego Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą o ustalenie do dnia 

jutrzejszego, czy w szkołach występują ww. niepożądane zjawiska. 

Następnie zaproponował zapis: 

Komisja wysłuchała informacji na temat przygotowania jednostek oświatowych do roku 

szkolnego 2017/2018. 

 

Ad.4. Wybór laureata Srebrnej Cieszynianki.  

 

Zgodnie z procedurą wyłaniania laureatów wyróżnienia Samorządów Ziemi Cieszyńskiej 

pn. Laury Ziemi Cieszyńskiej, do Rady Gminy Goleszów wpłynęła jedna kandydatura. 

Członkowie Komisji otrzymali formularz zgłoszenia wraz z uzasadnieniem wybory kandydata 

do wyróżnienia. Proponuje się przyznanie „Lauru Srebrnej Cieszynianki 2017” Panu Jean-

Claude’owi Hauptmannowi. 

Nikt z członków Komisji nie wniósł uwag do zgłoszonej kandydatury. 

Radna Dorota Branny powiedziała: „życzymy sobie więcej takich osób w naszej Gminie, jak 

Pan Jean-Claude Hauptmann”. 

 

Ad.5. Opiniowanie projektów uchwał. 

Projekt uchwały w sprawie przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki 2017 (projekt 

nr SA.0006.40.2017) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem wyboru kandydata do 

wyróżnienia stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu 

uchwały. W głosowaniu brało udział 6 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.6. Sprawy bieżące. 

W tym punkcie porządku obrad Wójt Gminy poinformował o zmianie w strukturze 

organizacyjnej Urzędu Gminy Goleszów – z dniem 15 września 2017 r. został utworzony 

Referat Promocji Gminy. Następnie został przedstawiony nowy, wyłoniony w drodze 

konkursu, Kierownik Referatu - Pan Krystian Grzybek. 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad, Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury 

i Sportu Rafał Glajcar zamknął posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:                PRZEWODNICZĄCY 
Aneta Sikora       Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
              Rafał Glajcar  


